Poder Legislativo



Honorable Cámara de Senadores

RESOLUCIÓN Nº 473 -

POR LA CUAL SE DESIGNA A LOS SEÑORES SENADORES COMO MIEMBROS DE LA COMISIÓN BICAMERAL PARA EL ESTUDIO DEL PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACIÓN CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2019.

Asunción, 6 de setiembre de 2018.

VISTA:

La Resolución 117 de la Honorable Cámara de Senadores, de fecha 23 de agosto de 2018, POR LA CUAL SE DELEGA EN EL PRESIDENTE DEL SENADO, EN CONSULTA CON LOS LÍDERES DE BANCADA, LA DESIGNACIÓN DE LOS SEÑORES SENADORES PARA INTEGRAR LA COMISIÓN BICAMERAL PARA EL ESTUDIO DEL PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACIÓN PARA EL EJERCICIO FISCAL 2019.

CONSIDERANDO: La necesidad de dar cumplimiento a la misma.

En uso de sus atribuciones,

EL PRESIDENTE DE LA HONORABLE CÁMARA DE SENADORES

RESUELVE:

- Artículo 1°.- Designar como miembros de la Comisión Bicameral para el estudio del Proyecto de Ley del Presupuesto General de la Nación correspondiente al Ejercicio Fiscal 2019, de conformidad con lo establecido en el Artículo 216 de la Constitución Nacional, a los siguientes señores Senadores:
 - 1. Senador Dionisio Amarilla
 - 2. Senador Juan Darío Monges
 - 3. Senador Patrick Kemper
 - 4. Senador Oscar Salomón
 - 5. Senador Rodolfo-Friedmann
 - 6. Senador Antonio Barrios
 - 7. Senador Derlis Osorio
 - 8. Senador Juan Bartolomé Ramírez
 - 9. Senadora María Eugenia Bajac
 - 10. Senador Amado Florentín
 - 11. Senadora Esperanza Martínez
 - 12. Senador Sthephan Rasmussen
 - 13. Senadora Desirée Masi
 - 14. Senador Paraguayo Cubas
 - 15. Senador Ernesto Javier Zacarías Irún
 - 16. Senador Víctor Bogado
 - 17. Senadora Zulma Gómez
 - 18. Senador Enrique Salyn Buzarquis



Sesquicentenario de la Epopeya Nacional: 1864 – 1870

Poder Legislativo



Honorable Cámara de Senadores

RESOLUCIÓN Nº 473.

POR LA CUAL SE DESIGNA A LOS SEÑORES SENADORES COMO MIEMBROS DE LA COMISIÓN BICAMERAL PARA EL ESTUDIO DEL PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACIÓN CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2019.

19. Senador Fernando Lugo

20. Senador Fidel Zavala

Artículo 2º.- Comunicar a quienes corresponda y cumplido, archivar.

Antonio Z. Sánchez O.

Secretario General

Śilvio A. Overlar B.

Presidente